[image: ]
[bookmark: _GoBack]PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº 001/2022

Dispõe sobre a outorga de Ordem do Mérito Legislativo ao Senhor Marcos Ferreira Godoy (Vice Prefeito do Município de Itapevi/SP) e dá outras providências.

A Câmara Municipal de Itapevi, no uso de suas atribuições legais, DECRETA:

Art. 1º - Fica concedido a outorga de Ordem do Mérito Legislativo ao Senhor Marcos Ferreira Godoy (Vice Prefeito do Município de Itapevi/SP) e dá outras providências.

Art. 2º - A honraria será conferida em Sessão Solene, a ser convocada pelo Presidente da Câmara Municipal de Itapevi, especialmente para esse fim.

Art. 3º - As despesas decorrentes da execução deste Decreto Legislativo correrão por conta das dotações orçamentárias próprias, suplementadas se necessário.

Art. 4º - Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Sala das Sessões, Bemvindo Moreira Nery,25 de janeiro de 2022.
[image: D:\Users\CMI-User\Desktop\Assinatura digital Professor Rafael.png]
Vereador Rafael Alan de Moraes Romeiro
Professor Rafael
Presidente
PODEMOS

JUSTIFICATIVA

Nobres pares,

Diante do empenho do nosso Vice-Prefeito Marcos Ferreira Godoy, em desenvolver um papel atuante em estar sempre junto das decisões do Prefeito e estar sempre em comum acordo ou até mesmo expondo excelente opiniões no que tange o desenvolvimento de Itapevi quero aqui destacar que se trata de um excepcional trabalho. O nosso Vice-Prefeito é uma pessoa aplicada e cheia de vontade para o melhor de nossa cidade, contribuindo sempre com sua aplicação e determinação em sempre estar ajudando a administração pública. Levando em consideração essa boa e admirável administração pública que é muito importante para Itapevi, essa homenagem é um pequeno ato de reconhecimento diante deste bom gerenciamento e pelo grande trabalho realizado pela nossa cidade.

Sala das Sessões, Bemvindo Moreira Nery, 25 de janeiro de 2022.
[image: D:\Users\CMI-User\Desktop\Assinatura digital Professor Rafael.png]
Vereador Rafael Alan de Moraes Romeiro
Professor Rafael
Presidente
PODEMOS

[image: ]
image1.png

image2.png

image3.png
CAMARA

—— MUNICIPAL DE ——

ITAPEVI

image4.png
R. Arnaldo Sérgio Cordeiro das Neves, 80 www.camaraitapevi.sp.gov.br
. + - .
Vila Nova Itapevi - Itapevi-SP - 06694-090 5511 4141-4472 BEBRDBE camaraitapevi